tatem habet, et jurisdictionem quasi Episcopalem. Hoc igitur modo non omnis Ecclesia regularis est proprie collegialis, et ideo necesse non est ut omnes regulares clerici sint Canonici regulares. Potuit etiam hoc nomen sumi ex origine, et ideo non accommodari illis clericis regularibus, qui eandem originem non habent, ut in sequenti puncto explicabimus.

12. *Subdivisio Canoniorum regularium.* — Possunt ergo ulterius Canonici regulares distinguere in Canonicos Ecclesiarum cathedralium, et non cathedralium; hos enim duos ordines illorum reperiri, et usu ipso, et jure, ac historiis constat; nam in Hispania habemus Ecclesias Caesarugustanam, Tarraconensem, et Pampilonensem, et Oesomensem, quarum Canonici sunt regulares; et extra Hispaniam per totum orbem sunt plures hujusmodi Ecclesiae, ut late refert Trullus, lib. 1. Ordinis canonicorum, c. 30, tibi late ostendit hujusmodi Canonicos cathedralium Ecclesiarum esse vere religiosos, et ejusdem ordinis cum aliis Canonicis regularibus, qui in monasteriis, seu Ecclesiis collegiatis degunt, quia eandem professionem sub eadem Augustini regula faciunt, et eundem substantialem habitum religionis portant, solumque in accidentalibus rebus, majorique aut minori observantia differunt. Imo, si originem et antiquitatem spectemus, praecipue videtur incepisse ille ordo in Ecclesiis cathedralibus, et ibi *Canoniorum* nomen accepisse, quod ad omnes postea derivatum est, etiamsi extra Ecclesiam cathedralem in privata Ecclesia vel monasterio profiteantur.

13. *Reliqui clerici regulares a Canonicis condistinguuntur.* — Reliqui ergo clerici regulares, qui illud institutum non profitentur, sed propriam et peculiarem habent institutionem, quae per se non postulat vel cathedralem Ecclesiam, vel aliquam aliam, specialem dignitatem habentem, in rigore non comprehenduntur sub illo nomine, neque habent unde illud participant, ut satis declaratum est. Potestque hoc deservire ad intelligenda jura quae de Canonicis regularibus loquuntur; nam ex vi verborum, et in rigore, non pertinet ad alios clericos regulares, nisi disponant de re quae solum fundatur in religioso statu clericali, quatenus talis est, vel contineant favorem religionis ut sic. Si autem contineant licentiam vitae laxioris, non sunt extendenda nec applicanda ad omnes clericos regulares, nisi quatenus uniuscujusque instituto accommodata fuerint.

14. *Quomodo etiam hi subdividantur.* — Tandem potest clericorum religio dividi in mendicantem, et non mendicantem, item in pure contemplativam, et mixtam ex contemplativa et activa. Societas enim, quae sub hoc genere continetur, mendicans est et mixta; aliae vero religiones clericorum non profitentur mendicantem, aut proximorum ministeriis ex instituto vacant, ut ex his, quae in particulari tractatu sequenti, lib. 1, cap. 5, dicemus, constabit.